1

Indicação nº. 324/2019 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2019

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2019

_______________________

Presidente

O vereador Giovani Donizete dos Anjos, por meio
deste, solicita a Secretária Municipal de Assistência Social, senhora Ana
Paula Moro da Silva Rafael, que junto aos demais departamentos
competentes da administração pública, tomem providências com relação
às necessidades da Casa Lar do município de Cambará, estando
elencadas entre elas: Material de higiene feminino; bucha de banho;
material de higiene pessoal; calçados, incluindo chinelos; refrigerantes e
sucos; reparo do cozinha e da sala onde há vazamentos de água da
chuva; bebedouro com água gelada; espelho para o banheiro; troca de
vidro das janelas; bolsas escolares; computador; cobertura do tanque;
troca de calhas do fundo que estão vazando; corte dos matos; corte de
cabelo das crianças; materiais de limpeza como sabão e detergente;
papel higiênico; escovas de dente; cortinas.

JUSTIFICATIVA

    A presente indicação tem como fim a aquisição
dos itens supramencionados, os quais faltam na Casa Lar, e também os
reparos que se fazem necessários no local. Tem-se que as crianças ali
abrigadas, por vezes, se utilizam de escovas de dentes com condições
precárias, sendo uma condição absurda e sub humana. Logo, as
melhorias se fazem essenciais para proporcionar condições dignas aos
que ali se abrigam, bem como aos que trabalham no local.

Sala das Sessões em 11 de dezembro de 2019.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

14h26min